Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no artigo 
2º compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente, 
total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 
pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;”; 

15.   Por fim, ressalte-se que o Art. 7º da Lei nº 6.194/71, estabelece que a 

indenização será adimplida da mesma forma, em caso de veículo não identificado, vejamos: 

“Art. 7o  A indenização por pessoa vitimada por veículo não identificado,

[...]

revelia e confissão, que seja JULGADA PROCEDENTE A AÇÃO, com a condenação da 

Requerida ao pagamento da indenização devida em face da morte do genitor e 

cônjuge dos Requerentes, ocorrida em sinistro de trânsito, oriunda do Seguro 

Obrigatório DPVAT, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), nos termos 

do Art. 3º, inciso I, da Lei n° 6.194/74; 

g) por fim, a condenação do Requerido em custas processuais, demais 

emolumentos e honorários advocatícios nos termos do Art. 85 e ss. do CPC. 

DAS PROVAS: 

Por fim, requer pela produção de todos os meios de provas admitidos

[...]

2o compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) - no caso de morte; II - até R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de 

despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. (...)." 

Destaque-se ainda, que a Lei 11.482/07 modifica a forma de pagamento a ser realizado aos beneficiários legais e 

o mesmo art.

[...]

Processo nº 0800132-93.2020.8.20.5109

Cumprindo determinação contida na Sentença ID 66575537, intimo a a parte sucumbente para que, no prazo de 10 (dez) dias,

junte aos autos comprovante de pagamento das custas processuais finais, no valor de R$ 394,14 (trezentos e noventa e quatro reais

e catorze centavos) , conforme disposto na Tabela de Custas Processuais, através da guia do FDJ – disponibilizada no site1

www.tjrn.jus.br (Custas e Taxas FDJ), sob pena de cobrança administrativa pela Contadoria Judicial do Poder Judiciário deste

[...]

Processo nº 0800132-93.2020.8.20.5109

Cumprindo determinação contida na Sentença ID 66575537, intimo a a parte sucumbente para que, no prazo de 10 (dez) dias,

junte aos autos comprovante de pagamento das custas processuais finais, no valor de R$ 394,14 (trezentos e noventa e quatro reais

e catorze centavos) , conforme disposto na Tabela de Custas Processuais, através da guia do FDJ – disponibilizada no site1

www.tjrn.jus.br (Custas e Taxas FDJ), sob pena de cobrança administrativa pela Contadoria Judicial do Poder Judiciário deste

[...]

a) os benefícios da Justiça Gratuita; 

b) o cumprimento de Sentença de id 66575537, com a 

intimação do Executado para que, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa 

prevista no Art. 523, §1º, do CPC e honorários sucumbenciais, pague a quantia total de 

R$ 18.394,27 (dezoito mil, trezentos e noventa e quatro reais e vinte e sete centavos), 

sendo: 

c.1) a quantia de R$ 16.722,06 (dezesseis mil, setecentos e 

vinte e dois reais e seis centavos) devida aos Autores, referente ao seguro DPVAT 

acrescido de juros e correção monetária estipulados na mencionada Sentença; 

c.2) a quantia de R$ 1.672,21 (mil, seiscentos e setenta e dois 

reais e vinte e um centavos) devida ao causídico da presente ação, quem seja: 

GUSTAVO DELGADO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 

33.459.874/0001-60, valor este referente aos honorários advocatícios sucumbenciais 

arbitrados na citada Sentença;